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Afrika kıtası ile ekonomik ilişkilerin geliştirilmesi ve çeşitlendirilmesi 
misyonu ile faaliyetlerini yürüten DEİK/Türkiye-Afrika İş Konseyleri, 
Afrika ülkelerine yönelik olarak ticaret heyeti programları 
düzenlemektedir. Bu çerçevede, hali hazırda 45 ülkede bulunan 
Türkiye-Afrika İş Konseylerinden biri olan DEİK/Türkiye-Senegal İş 
Konseyi, pazar potansiyelinin ve projelerin tespiti, ticari ilişkilerin 
çeşitlendirilmesi, yeni iş ve yatırım imkânlarının oluşturulması 
amacıyla 11-14 Kasım 2019 tarihleri arasında Senegal’e yönelik bir 
özel sektör programı düzenledi.

Dakar şehrini kapsayan ziyarette; ilgili kurum ve kuruluş ziyaretleri 
gerçekleştirildi.
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11-14 KASIM 2019, DAKAR



DEİK SENEGAL TİCARET HEYETİ PROGRAMI

3SONUÇ RAPORU

TURIZM VE HAVA TAŞIMACILIĞI BAKANLIĞI MÜSTEŞARI ILE 
GÖRÜŞME, 11 KASIM 2019, DAKAR 

DEİK Heyeti’nin Senegal ziyareti vesilesi ile Turizm ve Hava 
Taşımacılığı Bakanlığı Müsteşarı ile görüşme gerçekleştirildi. 
Görüşmede, katılımcı firmalar kendilerini ve sektörlerini tanıttı. 
Turizm ve hava taşımacılığı projeleri görüşüldüğü toplantıda, 
Senegal’in hava taşımacılığı konusunda Batı Afrika’da merkez 
haline gelmesi hedeflendiği ve gerekli çalışmaların yürütüldüğü 
ifade edildi. Ayrıca turizm alanında ise, Bakanlık olarak Türkiye’ye 
bir ziyaret düzenlemesinin planlandığı belirtildi. Senegal’de 
oluşturulacak bir lojistik ağı ile diğer Afrika ülkeleri, özellikle Batı 
Afrika ülkelerine mal ve hizmet taşınabileceği ifade edildi.



DEİK SENEGAL TİCARET HEYETİ PROGRAMI

4SONUÇ RAPORU

DEİK Heyeti’nin Senegal ziyareti vesilesi ile T.C. Dakar Büyükelçisi 
Nihat Civaner ev sahipliğinde bir resepsiyon gerçekleştirildi. 

T.C. Dakar Büyükelçisi Nihat Civaner konuşmasında, Senegal’e 
gerçekleştirilen ziyaretin sonucunda yeni işbirliklerinin geliştirilmesi 
temennisinde bulundu.

T.C. DAKAR BÜYÜKELÇİLİĞİ 
RESEPSİYONU,
11 KASIM 2019, DAKAR
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TICARET VE KOBI BAKANI SN. AMINATA ASSOME 
DIATTA ILE GÖRÜŞME,
12 KASIM 2019, DAKAR

DEİK Heyeti’nin Senegal ziyareti vesilesi ile Ticaret ve KOBİ 
Bakanı Sn. Aminata Assome Diatta ile görüşme gerçekleştirildi. 
Anılan görüşmede, katılımcı firmalar kendilerini ve sektörlerini 
tanıttı. Söz konusu görüşme çerçevesinde, potansiyel yatırım 
alanları görüşüldü ve Türk Ticaret Merkezi’nin kurulmasına 
ilişkin görüş alışverişinde bulunuldu. 
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SENEGAL ULUSAL IŞVERENLER KONFEDERASYONU ILE 
GÖRÜŞME, 12 KASIM 2019, DAKAR

Senegal Ulusal İşverenler Konfederasyonu ev  sahipliğinde 
DEİK iş heyetinin katılımı ile Türkiye ve Senegal arasındaki 
iş birliklerine ilişkin görüşme gerçekleştirildi. Toplantıda, 
katılımcılar, kendilerinin ve firmalarının tanıtımı ile faaliyetlerine 
ilişkin bilgi verdi. Grüşmede, Türkiye ve Senegal arasında iş 
birliğinin arttırılması gerektiği belirtildi. Ayrıca, Senegal’in 
zengin yer altı ve yer üstü zengin kaynaklara sahip olduğu, 
özellikle bol miktarda yer altı madenine sahip oldukları 
vurgulandı. 

Türkiye’nin tarım sektöründe deneyiminin çok fazla olduğu ve 
bu sebeple Senegal ile iş birliğinin yapılabileceği belirtildi.
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DAKAR TICARET ODASI BAŞKANI SN. DR. DAOUDA THIAM 
VE HEYETI ILE GÖRÜŞME,
13 KASIM 2019, DAKAR

DEİK Heyeti’nin Senegal ziyareti vesilesi ile Dakar Ticaret 
Odası Başkanı Sayın Dr. Daouda Thiam ve Heyeti ile görüşme 
gerçekleştirildi.  Dakar Ticaret Odası Başkanı Sayın Dr. Daouda 
Thiam toplantı için DEİK’e teşekkür ederek, Türkiye ve Senegal 
arasındaki ekonomik ve Ticari ilişkilerin daha da çeşitlendirilmesi 
gerektiğini dile getirdi.  Ticaret Odası ve DEİK olarak yakın 
çalışılması gerektiği belirten Thiam , temel tüketim ve sağlık 
ürünlerinin ithalatının önemli miktarlarda olduğu ve Senegal 
içinde üretilmesinin ülke ekonomisine önemli bir katkı sağlayacağı 
belirterek, söz konusu alanlara yatırımların yapılması gerektiği 
ifade etti. 
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DAKAR TICARET ODASI BAŞKANI SN. DR. DAOUDA 
THIAM VE HEYETI ILE GÖRÜŞME,
13 KASIM 2019, DAKAR

Türkiye-Senegal İş Konseyi Başkanı İhsan Şahin, DEİK ve İş 
Konseyi hakkında bilgilendirme yaptı. İki ülkenin iş dünyasının 
daha sık bir araya getirilmesi ve yeni işbirliği fırsatlarının 
yaratılarak somut ortaklıklara dönüştürülmesinin önemini 
vurgulayan Şahin, DEİK’in ve Dakar Ticaret Odası’nın iki ülke 
arasındaki ticareti dinamikleştirmede önemli bir rol oynadığını 
kaydetti. Senegal’in Batı Afrika’ya açılan bir kapı olduğunu 
vurgulayan Şahin, Senegal’de Türk Ticaret Merkezi’nin 
kurulmasının yatırımların artmasında önemli rol oynayacağını 
ifade etti. 

Toplantı, firma tanıtımları ve ikili görüşmelerin akabinde sona 
erdi.



DEİK SENEGAL TİCARET HEYETİ PROGRAMI

9SONUÇ RAPORU

Senegal Yatırım Ajansı (APIX) ev sahipliğinde DEİK İş Heyeti’nin 
katılımı ile Senegal’de mevcut projelere ve yatırımlara ilişkin 
görüşme gerçekleştirildi. Senegal’in gelişmekte olduğu ülkeye 
kamu ve özel yatırım çekmeye çalıştıkları belirtildi. Senegal’de 
hali hazırda Türk firmalarının faaliyette olduğunu belirtilerek, 
ağırlıklı olarak inşaat alanında yatırım bulunduğu ifade edildi. 
Senegal Hükümetinin yabancı yatırımları çekmek amacı ile yasalar 
hazırlandığı aktarıldı. Ülkede teşvikler ve vergi muafiyetlerinin yanı 
sıra, yabancı yatırımcının ekonomik güvenliğini sağlamak için de 
koruyucu kanunların yürürlükte olduğunu belirtildi. Senegal’in aynı 
zamanda Batı Afrika Ekonomik Birliği’ne dahil olduğu ve dolayısıyla 
büyük bir pazara açıldığı  da sözlere eklendi.  

Senegal’de bulunan serbest ticaret bölgelerinden bahsedilmiş 
olup, firmalar için anılan bölgelerdeki avantajlardan bahsedildi. 
Senegal’den ABD’ye gümrüksüz ihracat yapıldığı da ayrıca 
belirtildi. 

SENEGAL YATIRIM AJANSI (APIX)
YETKİLİLERİ İLE GÖRÜŞME,
13 KASIM 2019, DAKAR
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DEİK Heyeti ile Senegal Yatırımcılar Klubü yetkilileri toplantı 
gerçekleştirildi. Toplantıda, Türkiye ve Senegal arasındaki olası iş 
birlikleri ele alındı.

Klubün amacının uluslararası iş birliklerini geliştirmek olduğu ifade 
edildi. Türkiye ile Senegal arasındaki ikili ticaretin gelişmesi amacı 
ile klüp içerisinde yer alan üyelerin DEİK ile paylaşılmasında fayda 
görüldüğü belirtildi.

Anılan heyet ziyareti çerçevesinde yapılan sunumlar ve kartvizitler 
http://www.deik.org.tr/contents-fileaction-19904 bağlantısında yer 
almaktadır.

SENEGAL YATIRIMCILAR KLUBÜ 
İLE TOPLANTI,
14 KASIM 2019, DAKAR
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Türkiye ile Senegal arasındaki ikili ticaret 2011 yılında 100 milyon dolar sınırını aşmış, 2018 yılında 389 milyon dolar düzeyinde 
gerçekleşmiştir. Aynı yıl bu ülkeden ithalatımız 12,6 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. İki ülke arasındaki ticarette ülkemiz lehine 
376 milyon dolar dış ticaret fazlası mevcuttur. 

ITHALAT

2018 yılında Senegal’den, petrol yağları ve bitümenli minerallerden elde edilen yağlar; et, sakatat, deniz hayvanı vs. (yemeye uygun 
olmayan) unu, pelleti, kıkırdakları (donyağı tortusu); balıklar (dondurulmuş); diğer yağlı tohumlar ve meyveler ile fiziksel-kimyasal 
analiz alet-cihazlar; akışkanlık, genleşme vb ölçü cihazlar; ısı-ışık-ses ölçme cihazları; mikrotomlar gibi ürünler ithal edilmiştir. 

IHRACAT

2018 yılında Senegal’e ihracatımızda, demir veya çelikten inşaat ve inşaat aksamı, inşaatta kullanılmak üzere hazırlanmış demir 
veya çelikten sac, çubuk, vb.; demir veya alaşımsız çelikten çubuklar (dövülmüş, sıcak haddelenmiş, haddeleme işleminden 
sonra burulmuş olanIar dahil); demir veya alaşımsız çelikten profiller; çimento; ayçiçeği, aspir, pamuk tohumu yağları ve bunların 
fraksiyonları (kimyasal olarak değiştirilmemiş) ile elektrik kontrol, dağıtım tabloları, panolar, konsollar, kabinler, diğer mesnetler ve 
sayısal kontrol cihazları öne çıkmaktadır. 

TÜRKİYE-SENEGAL 
TİCARET RAKAMLARI
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SENEGAL CUMHURİYETİ

DEVLETİN ADI

BAŞKENTİ

RESMİ DİLİ

DİNİ

PARA BİRİMİ

YÜZÖLÇÜMÜ

NÜFUS

BÜYÜK KENTLER

SENEGAL CUMHURİYETİ

DAKAR

FRANSIZCA (RESMİ),  WOLOF, SERER, PULAR VE DİOLA

MÜSLÜMAN %95,4, HRİSTİYAN %4,2, ANİMİST %0,4

CFA FRANGI

196.161 KM2

15,9 MİLYON (2017 EIU TAHMİNİ)

THİES (286 BİN), MBOUR (243 BİN), SAİNT-LOUİS (187 BİN), 

KAOLACK (182 BİN), ZİGUİNCHOR (170 BİN)
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Senegal Orta Afrika’nın batısında Atlas Okyanusu kıyısında 
Gine-Bisseau ve Moritanya arasında yer alır.

Ülke ekonomisi tarıma dayalı olup, doğal kaynaklar oldukça 
sınırlıdır. Tarım sektörü halihazırda işgücünün %70’ine istihdam 
sağlayan en önemli sektördür. Bu nedenle ülke ekonomisi, 
iklim koşullarına, uluslararası piyasalardaki gelişmelere ve 
hammadde fiyatlarına aşırı duyarlıdır. Turizm de en önemli 
döviz kazandırıcı sektördür.

Birleşmiş Milletler (BM) 2017 yılı Dünya Yatırım Raporu’na 
göre 2016 yılı itibarıyla Senegal’e Doğrudan Yabancı Yatırım 
(DYY) girişi önceki yıla kıyasla %3,9 azalışla 393 milyon dolar 
olarak gerçekleşmiştir. DYY stoku ise aynı yıl 3,7 milyar dolar 
düzeyindedir ve 2000 yılına kıyasla 11 kat artmıştır. Yeni 
enerji santralleri inşaatı ve yolların iyileştirilmesi gibi altyapı 
faaliyetlerinin yanı sıra; tarımsal dönüşüm, Dakar’da yeni 
havaalanı ve liman inşası, Diamniadio Özel Ekonomik Bölgesi 
gibi projeler yabancı sermaye ile yürütülmektedir.
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IHRACAT

Senegal’in başlıca ihraç ürünleri işlenmiş petrol ürünleri, Difosfor pentaoksit, fosforik asit ve polifosforik asitler; Altın (platin 
kaplamalı altın dahil) (işlenmemiş veya yarı işlenmiş ya da pudra halinde); Balıklar (dondurulmuş); Yumuşakçalar (canlı, taze, 
soğutulmuş, dondurulmuş, kurutulmuş, tuzlanmış vs.); Niyobyum, tantalyum, vanadyum, zirkonyum cevherleri vb. konsantreleri; 
Titanyum cevherleri ve konsantreleri; Petrol yağları ve bitümenli minerallerden elde edilen yağlar ve yer fıstığıdır.

İhracat yapılan başlıca ülkeler; Hindistan, İsviçre, İspanya, Fildişi Sahili ve ABD’dir.

ITHALAT

Senegal’in başlıca ithal ürünleri, Petrol yağları ve bitümenli minerallerden elde edilen yağlar; Ham petrol (petrol yağları ve 
bitümenli minerallerden elde edilen yağlar); Pirinç; Telefon cihazları, ses, görüntü veya diğer bilgileri almaya veya vermeye mahsus 
diğer cihazlar; Pamuklu mensucat (ağırlık itibariyle % 85 veya daha fazla pamuk içerenler)(m2. ağırlığı 200 gr. ı geçmeyenler); 
Binek otomobilleri ve esas itibariyle insan taşımak üzere imal edilmiş diğer motorlu taşıtlar (yarış arabaları dahil); Tedavide veya 
korunmada kullanılmak üzere hazırlanan ilaçlar (dozlandırılmış) ve Malt hülasası; un, nişasta ve malt esaslı müstahzarlardır.

Senegal’in ithalat yaptığı başlıca ülkeler ise Çin, Fransa, Hollanda, Belçika ve Hindistan’dır.

SENEGAL CUMHURİYETİ



DEİK SENEGAL TİCARET HEYETİ PROGRAMI

15SONUÇ RAPORU

T.C. DAKAR BÜYÜKELÇILIĞI

 Rue Leo Frobenius, No:7, Fann Résidence, Dakar/Senegal 

 +221 33 869 80 76                 ambassade.dakar@mfa.gov.tr 

DAKAR TICARET MÜŞAVIRLIĞI

Ticaet Müşaviri: Özgür Yalnız

 Turkish Embassy Office of the Commercial Counsellor Rue Leo Frobenius Villa No:7 - BP:6060 Etoile-Dakar-Senegal

 +221 33 8697994-91                 dakar@ekonomi.gov.tr

FAYDALI ADRESLER
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  River Plaza, Büyükdere Cad. Bahar Sok. No: 13/9-10 Levent 34394 İstanbul, Turkey

  +90 212 339 50 70     africa@deik.org.tr      www.deik.org.tr

DEİK FOREIGN ECONOMIC
RELATIONS BOARD OF TURKEY
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